
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços com caminhão munck, atendendo as 

necessidades dos Departamentos solicitantes. 

 

O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do 

Ministério da Fazenda sob o nº 76.205.665/0001-01, com sede à avenida Macali, n° 255, Centro, torna 

público que:  

 

1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo. 

 

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.  

 

Marmeleiro, 27 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

Franciéli de Oliveira Mainardi 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

156

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


Atos Oficiais Terça-feira, 28.3.2023 - N° 7.672  JORNAL DE BELTRÃO  13

RESOLUÇÃO Nº 22/2023
DATA 22/02/2023

SUMULA Alterar as tabelas de valores de serviços em DIAGNÓSTICO EM LABORATÓRIO CLÍNICO prestados em 
serviço de cota extra aos entes consorciados contratados através do contrato de programa e dá outras providências.
Ainda, de acordo com o que estabelece o art. 87 do contrato de consórcio público em vigor, dá-se a presente publica-
ção em caráter resumido junto ao Diário Oficial e jornal de grande circulação.
A integra do documento pode ser acessado através do QR-CODE indicado na sequência:

Gabinete do Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste, Francisco Beltrão, 22 de março de 2023
Jean Pierr Catto

Presidente do Consud

CÂMARA DE VEREADORES DE DOIS VIZINHOS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 012/2023

1 – Extrato Dispensa de Licitação 008/2023 – OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para a Câmara de Vereado-
res de Dois Vizinhos – PR CONTRATADA: ZUFFO SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ 49.403.677/0001-60. VALOR – R$ 
17.136,00 (Dezessete mil, cento e trinta e seis reais).
2 – Extrato Dispensa de Licitação 009/2023 – OBJETO: Locação de sistema de transmissão de vídeo hd, contendo câmera hd 
speed dome, servidor de transmissão, encoder de vídeo e controlador ptz digital, além do licenciamento do software necessário para 
sincronização com as principais redes sociais. CONTRATADA: CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSÃO AO VIVO LTDA Ltda, CNPJ 
11.520.032/0001-34.  VALOR – R$ 12.862,08 (Doze mil oitocentos e sessenta e dois reais e oito centavos).
OBS. Este documento está disponível na íntegra no Diário Oficial dos Municípios do Paraná http://www.diariomunicipal.com.br/amp/
pesquisar e no site www.cmdv.pr.gov.br

Francisco Beltrão/PR, 27 de março de 2023.
JEAN PIERR CATTO

PRESIDENTE/CONSUD

EXTRATO: Aditivos/Contratos/Rescisões do dia 27/03/2023
A integra do documento pode ser acessado através do QR-CODE

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços com ca-
minhão munck, atendendo as necessidades dos Departamentos solici-
tantes.
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no Cadas-
tro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 
76.205.665/0001-01, com sede à avenida Macali, n° 255, Centro, torna 
público que: 
1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao 
processo.
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 

Marmeleiro, 27 de março de 2023.
Franciéli de Oliveira Mainardi

Pregoeira

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Prefeitura Municipal de São Jorge D’Oeste

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 – Processo nº 32/2023.
OBJETO: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual contrata-
ção da empresa especializada em medicina e segurança do trabalho par 
realização de exames ocupacionais bem como acompanhamento em 
caso de acidente de trabalho conforme necessidade da entidade para 
cumprimento de legislação e integração ao E-Social do Município de 
São Jorge D’Oeste/Pr.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: MENOR PREÇO 
POR ITEM.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas altera-
ções, Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal 
nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; decreto Municipal nº 601/2009 
e n° 3484/2021; Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações e 
legislação complementar.

Homologo a presente licitação.
São Jorge D’Oeste/Pr,  27 de Março de 2023.

LEILA DA ROCHA 
PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 – Processo nº 
81/2023.
OBJETO: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição 
de materiais elétricos para manutenção da iluminação pública municipal 
do Município de São Jorge D'Oeste-Pr.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: MAIOR PERCEN-
TUAL DE DESCONTO POR GRUPO DE ITENS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas altera-
ções, Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal 
nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; decreto Municipal nº 601/2009 
e n° 3484/2021; Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações e 
legislação complementar.

Homologo a presente licitação.
São Jorge D’Oeste/Pr, 27 de Março de 2023.

LEILA DA ROCHA 
PREFEITA

Prefeitura Municipal de Verê
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

A Prefeitura Municipal de Verê-PR, avisa aos interessados que fará re-
alizar no dia 11 de Abril de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço POR ITEM, que tem 
por objeto a aquisição de materiais e equipamentos para uso pela Ofi-
cina de Artes Circenses, em atendimento ao Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos (SCFV) da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social. Data de recebimento das propostas: do dia 28/03/2023 
às 08:30 horas até o dia 11/04/2023 às 08:30 horas. Análise de propos-
tas: 11/04/2023 às 08:31 horas. Disputa de lances à partir das 09:00 
horas dia 11/04/2023. Edital na íntegra: à disposição dos interessados 
no Departamento de Compras, Licitações e Contratos, na Rua Pioneiro 
Antonio Fabiane, nº 316, Centro e no site www.vere.pr.gov.br - licitações, 
ou através do site: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações comple-
mentares através dos telefones (46)3535-8000.

Verê-PR, 27 de março de 2023.
Luan Morosini

Pregoeiro
O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei 
Federal 8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 
4º Termo Aditivo de Contrato:
PARTES: Município de Verê - PR e a empresa SERGIO LUIZ PASCOALOTO
ESPÉCIE: Contrato nº 17/2021 – Pregão Presencial Nº 4/2021.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda es-
colar para o Município de Verê-Pr.
ADITIVO DE REAJUSTE DE PREÇOS: Conforme Demonstrativo de 
Variação de Preços em anexo, houve aumento nos preços do lote 04 
nos itens de número: item 01 - pão francês passando o valor de R$ 0,49 
(quarenta e nove centavos) para R$ 0,65 (sessenta e cinco centavos); 
item 02 - pão de leite passando o valor de R$ 0,49 (quarenta e nove cen-
tavos) para R$ 0,65 (sessenta e cinco centavos); item 03 - pão integral 
passando o valor de R$ 6,00 (seis reais) para R$ 8,00 (oito reais); item 
04 pão isento de glúten e lactose passando o valor de R$ 9,99 (nove 
reais e noventa e nove centavos) para R$ 15,00 (quinze reais); item 05 - 
biscoito de coco passando de R$ 7,99 (sete reais e noventa e nove cen-
tavos) para R$ 10,00 (dez reais), item 06 - Broa de polvilho passando o 
valor de R$ 8,00 (oito reais) para R$ 12,00 (doze reais); o item 07 - bolo 
de cenoura passando de R$ 27,49 (vinte e sete reais e quarenta e nove 
centavos) para R$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos); o item 
08 - bolo de fubá passando de R$ 27,49 (vinte e sete reais e quarenta e 
nove centavos) para R$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos); 
e o item 09 passando de R$ 28,49 (vinte e oito reais e quarenta e nove 
centavos) para R$ 29,25 (vinte e nove reais e vinte e cinco centavos)
DATA DA ASSINATURA: 27 de março de 2023.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.
Ademilso Rosin – Prefeito Municipal

157

Usuário
Realce

Usuário_1
Realce

Usuário_2
Realce

Usuário_3
Realce



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1446- 139 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 138 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA Nº 7.018, DE 27 DE MARÇO DE 2023. 
 
Dispõe sobre aprovação em estágio probatório, declaração de estabilidade e enquadramento de servidores no Plano de 
Cargos, Carreira e Remuneração de Servidora do Quadro Geral do Poder executivo de Marmeleiro. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade 
com o disposto no art. 45 da Lei nº 2.095, de 23 de setembro de 2013 e considerando Ata nº 154, de 23 de fevereiro de 
2023, do Núcleo de Gestão de Carreira, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Declarar, estabilidade à servidora a seguir relacionada em razão de aprovação no estágio probatório, e enquadrá-
la na classe, correspondente, nos termos do art. 45 da Lei nº 2.095, de 23 de setembro de 2013. 
 

Matrícula Nome Cargo Classe Anterior Classe Atual 

17337/1 Camila Adriana Nunes dos Santos Servente Geral 1 2 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de março de 2023. 
 
Marmeleiro 27 de março de 2023. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 028/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços com caminhão munck, atendendo as necessidades dos 
Departamentos solicitantes. 
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda 
sob o nº 76.205.665/0001-01, com sede à avenida Macali, n° 255, Centro, torna público que:  
1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo. 
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.  
 
Marmeleiro, 27 de março de 2023. 
 
Franciéli de Oliveira Mainardi 
Pregoeira 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E 
EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de calhas e rufos, atendendo as necessidades dos 
Departamentos solicitantes, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 28 de março de 2023. 
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09:00 horas do dia 11 de abril de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 11 de abril de 2023. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br “Acesso Identificado no link - licitações”. 
 

158


		2023-03-27T14:53:25-0300
	FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI:067.175.299-54 1




